Valor total mensual x cantidad de vehículos 
solicitados 

$ 96.000.000 

Con base en las cotizaciones recibidas y los servicios requeridos por el Canal, se estableció que para atender los 

requerimientos de transporte del Canal se estima un presupuesto de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DE 

PESOS ($936.000.000), a ejecutarse durante un plazo de doce (12) meses y/o hasta el agotamiento de los recursos, 

lo que primero ocurra. 

9. FACTORES DE SELECCIÓN: 

REQUISITOS HABILITANTES 

FACTORES DE HABILITACIÓN JURÍDICA (HABILITANTES)  

1. Certificado de existencia y representación legal expedido por la cámara de comercio del domicilio del

[...]

FACTORES PUNTAJE 

Proponente nacional: 100 

Nota: Estos factores no afectarán a las empresas de países con los que Colombia tenga suscritos tratados 

internacionales que contemplen el trato nacional. 

10. VALOR DEL CONTRATO: 

Hasta la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES  ($936.000.000) M/CTE distribuidos de la siguiente 

manera: $792.000.000 a cargo de los recursos de Producción de televisión y $144.000.000 a cargo de los recursos 
dados por la Autoridad Nacional de Televisión.  

11. FORMA DE PAGO: 
El valor del contrato suscrito se pagará mensualmente de acuerdo con los servicios efectivamente prestados y